Clazazundas, Chandebride, Alianastasis,

Potliamo, Pirgo, Hu, Marcton, Oargite,

Fjargedo, Lalaconitc, Vatia, Literne, Mor-

tar. Episcopatus quoque inferius annota-

lo» Ecclesiae tuae ab antiquis tempori-

bus metropolitico iure subiectos tibi,

tuisque successoribus nihilominus con-

firmamus, videlicet episcopatum Agri-

ponlis, Cermopilensem , Davaliensem
,

Abelonensem, Zorconensem,Caristiensem,

Coroniacensem, Andrensem, Megarensem,

Squirensem et Chcensem. In Caristiensi

episcopaiu duo casalia, Lesboveries, Le-
pesin, Leperistere, Lamorogna, Locari-

mera, Lomoni, Locliiehemi, Lopolistile,

Cundegral , Lapisto , vineas Conizari
,

Muscarel, Calachephalar , Agiafronesis.

Quadringenias palicas, et ducenlos pa-

pates commorantes Alhenis, et centum
palicas in Thebis, et centum in Nigro-

ponte. Molendina, ecclesias, hortos et

balnea, et macella de Nigroponte , et

Alhenarum , et flumina unde rigantur

horti, abbatias Sancti Siriani , Sancii

Michaelis, Sancti Ioannis , et Sancti Ni-

colai, monasleria Beati Nicolai de Cata-

persica. Beati Nicolai de Columnis, et

Sanctae Mariae de Blakernis, monasleria

Cinoloilarum, Sancti Prolhasii, Sanctae

Triniiatis, Sancti Georgii, Sancii Dio-
nysii Areopagiiae, Sancii Theodori, San-

clorum Cosmao et Damiani, Beali Nicolai

de Ducheleo, Beati Nicolai de Menide,
Beati Philipp!, Sancti Lucae, Sancii Ge-
orgii de Insula, monaslerium de Copreae,.

et Sancii Blasii. Usum quoque palici ad
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poiitificalìs oilìcii pieni lue] incili tuae fra-

lernilati Apostolicae Sedis liberalitate

concedimus, quo utiqtie infra luain Ec-

clesiam ad missarum solemnia uti me-

mineris eis diebus quibus praedecessores

tuos usos fuisse cognoscis, videlicet in

Nalivilate Domini, festivitate protomar-

lyris Slepliani, Circumcisione Domini,

Épiphania, Hypapanti, Dominica in Ramis

Palmarum, Coena Domini, Sabbaio

Sancto, Pascha, feria secunda post Pa-

scha. Ascensione, Pentecoste, tribus fe-

stivitatibus Sanctae Mariae, Natale beati

loannis Baptistae, solemnitate omnium
Aposlolornm, commemoratione Omnium
Sanctorum, dedicalionibus ecclesiarum,

Ecclesiae tuae principalibus festivitatibus,

coDsecrationibns episcoporum , ordina-

tionibns clericorum, et anniversario tuae

consecrationìs die. Cimiteria ìnsuper Ec-

clesiarum tuae dioecesis, et ecclesiastica

beneficia nullus haereditario iure possi-

deat. Quod si quis hoc facere contenderit,

censura canonica compescatur. Porro
Mcn»ehesin«a quia quidam monachorum ius suum
dioecesi capei- ' . '. „ ,

Unii! ifnere opiscopis autcrre contendunt, auclontale
denei»:

apostolica probibemus ne monachi in

dioecesi Atheniensì cappellanias teneant

sacerdolis, seu cappellani beneficium , aut

officium sine auctorilale pontificali usur-

penl, sed presbyteris cappellanis integre

conserventur quaecumque ad ius cappel-

laniac pertinere noscuntur. Slatuimus

praeterea, ut nullus cuiusquam ordinis

clericus Ecclesias in vita sua tantum sibi

coramissas ad ius archiepiscopi pertinentes

sine conscientia, vel consensu tuo , vel

successorum tuorum faciat censuales ,

aut in cuiusquam transferal potestatem, et

si factum fuerit, irritum habeatur. Sed
Aiimoe su-

i^gj, monachi, aut canonici, seu quilibet
tuU tagcit ad . . .

'
.

T

einadtni Ecde- ahi cierici ìli Lcclesus ad tuam dioe-

'im;'"''*°'""''cesim pertìnentibus sine auctorilale tua

inslituere vel removere audeal cappella-

nos nisi forte Ponlificum Romaaorum
privilegio, vel antiqua et ratiouabili con

suetudine munianlur. Praeterea quod a

te communi assensu capituli tui, vel
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inaioris partis s.inioris consilii in tua

dioecesi canonice fuerit institulum, ratum

et firmum volumns permanere. Probibe-

mus aulem ne prtsbyteri, vel alii cap-

pellani Ecclesiarum ad Ecclesiae luae

ius porlinentium |)ossessiones earum abs-

que consensu luo, salvis lamen cano-

nicis inslitutionibus, distrahere, vendere,

vel obligare, seu alio quolibel modo alie-

nare praesumant. Quod si factum fuerit,

irrilum habeatur. Apostolica insuper au-

ctorilale velamus ne inlerdiclos vel ex-

communicatos tuos ad officium vel com-

raunionem ecclesiaslicam sine conscientia

et consensu tuo quisquam admittat, aut

contra sententiam tuam canonice promul-

gatam aliquis venire praesumat, nisi

forte periculum mortis immineat, ut dum
praesenliam luam habere nequiverinl

,

per alium secundum formam Ecclesiae

salisfactione praemissa oporleal ligatum

absolvi. Ad haec, omnes liberlales et im- eiokis* iiii»r.

munitates, dignilales quoque, ac ratio-'"*'"''™"'

nabiles et approbalas consueludines Ec-
clesiae luae, necnon et exempliones sae-

cularium exactionum a regibus, seu prin-

cipihus aut aliis fidelibus rationabiliter

libi et Ecclesiae luae ac clericis eius

indullas auctorilale apostolica confirma-

mus , el praesenlis scripli privilegio

commumimus.
Decernimus ergo, ut nulli omnino cuuiui»»

hominum liceat Aiheniensem Ecclesiam

temere perturbare, aut eius possessione»

auferre, vel ablalas retìnere, minuere,

seu quibuslibet vexalionibus fatigare; sed

omnia integra conserventur eorum
,

prò

quorum gubernatione ac sustentatione

concessa sunl usibus omnimodis profu-

tura, salvis semper in omnibus Apo-
stolicae Sedis aucioriiate , reverenlia et

mandato. Si qua igiiur in futurum eccle-

siastica saecularisve persona hanc nostrae

conslitulionis paginan» sciens, contra

eam temere venire icntaverit, secundo

tertiove commoniia nisi reatum suum
congrua satisfactioiie correxerit, potestatis

honorisque sui careal dignitate, reamque
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se divino iudicio existere de perpetrala

iniquitale cognoscat, et a sacratissinio

Corpore ac Sanguine Dei et Domini

Redemi'loris nostri Icsu Christi aliena liat,

alque in exlremo exaniine dislriclae ul-

tioni subiaceal. Cunctis anleni eidetn

loco sua iura servanlibus. sii pax Do-

mini nostri lesu Christi, quatenus et

hic frucluni bonae aclionis percipiant,

el apud districtiini Iiidicem praemia ae-

lernae pacis inveniant. Amen.

Dalum Lalerani per manum Ioannis

Sanclae Mariae in Cosmedin diaconi

cardinalis, sanclae Romanae Ecclesiae

cancellarii, idibiis februarii, indiciione

undecima, incarnationis dominicae anno

millesimo ducentesimo octavo. ponlifi-

calus vero domini Innocentii Papae lenii

anno undecimo.

Dal. die 13 februarii 1209. pontif. anno m.

LXVI.

Ricardo cornili Sorano castrum Vallis

Monlonii confirmat, eaque omnia, quae

ei locarant canonici basilicae Lalera-

nensis (1).

SDMMARIUM

Caslruni Vallis Moni, aere alieno gravatnm.

— lllud Ricardus emil sua, et Ponlificis

pecunia. — Praeslito fidelitatis iuriimenlo,

— Statuii ut locatione finita, alia favore

successorum comitis locatio fiat. — Tenor

instrumenli localionis. — Comes Ricartlus

de Sera fidelitalem iuravit PP. Innocentio

suisque successoribus, testibus adslaiili-

bus. — Quem Ponlifex investivit per (u-

pam argenteam praesentibus supradicfis,

Innoeentias episcopas servas servoram Dei, no-

bili viro Ricardo germano nostro , Sorano co-

miti.

Cum castrum Vallis Monlonis prò
o.imm Talli- multa gt magna pecuniae quantitate sub
Moni, aere a- .,

° T -
. .

lìeno paTaiom graMbus esscl pignoratum usuns, ilaut

de alienalione ipsius multiformiler age-

(t) Ex Balu2., lib. xii, Epist. b.

ROMAMIM An. C. 1209

retar, nos praecavere volenles, ne ad

illos forsitan perveniret, per quos tam

Apostolica Sedes quam Laleranensis Ec-

clesia, necnon et tota vicinia grande ac

grave incurrerel detrimentum, cogiiavi-

miis emere idem castrum. Sed cogno-

scentes, quod Laleranensi Ecclesiae di-

spendium generarelur, si castrum ipsum

immediate ad Sedem Aposlolicam per-

veniret, sicut etiam prior el canonici

eìusdem Ecclesiae a nobis consulti sunt

multolieus protestali, nos babila delibera-

tione prudenti, ex omni parte providere

volenles, castrum ipsum de illorum fe-

cimus emi consensu, partim de bonis

luis. et partim de noslris, ad opus uti-

qiie tunm, sub nomine nostro, ne ven-

ditionem ipsam forte contingeret ab ae-

mulis impediri
,
qui de tuis successibus

lypo invidiae contabescunl. Quia vero iiiud Rìcaniu"

per Dei gratiam omnia fuerunl sine tur-
p^'ij',",*'

j,'!

balione completa, nos castrum ipsum -i'" »

cum omnibus pertinentiis suis, salvo

iure Laleranensis Ecclesiae, libi ad opus

el utilitatcm luam el haeredum luorum

concessirous, assignavinius et tradidimus,

tali quidem tenore, ut prò pecunia, quam
DOS ad emptionem ipsius castri contuli-

mus, tu et haeredes lui de castro ipso,

inlerposilo iuramenlo, pacem el guerram

ad mandatum Romani Ponlificis contra

quoslibet bomines faciatis. Tu vero in Praemio ode-

praesentia nostra et fralrum nostrorum 'i'„'^"'

'""'"°°"

super hoc iuramenlniH corporaliter prae-

slitisli. El ut devotionem quam ad Roma-
nam babesEccIesiam pleniusdemonstrares,

de aliis quoque lerris, quae ad te proprie-

tario iure perlinent, exhibuisti simile iura-

mentum, sicut per publicum instrumentum

apparel, quod IoaunesdeSanclo Laurenlio

sacrosanclae Romanae Ecclesiae scri-

niarius, de nostro ac fratruni noslrorum

mandato conscripsit. Quia vero tu, qui

gerraanus nosler exislis , apud Late-

ranensem Ecclesiam , cui nos multa

et magna bona contulimus, inferioris

conditionis esse non debes
,
quam illi

fuerunl, quibus diversis temporibus de
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rarem. Hi interfiieruni in palalio Feren-

tini coram domino Papa, episcopis, pres-

byleris , diaconibiis: clominus Lotlierius,

doniinus Steplianus, Theobaldi, dominiis

Romaniis de Boronclio, nohiles cives

Romani; dominus Landò de Colle de

Medio, dominus Guido de Colle de Medio,

Benedictus de Aversa, et alii. Ei ego

Ioannes de Sancto Laurentio, S. R. E.

scriniarius, sicut vidi, audivi et inleiTui,

scripsi, compievi el absolvi.

Nulli ergo omnino hominum liceat

hanc pagìnam nostrae confirmationis,

constitutionis, concessionis, et inhibi-

lionis infringere, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis aulem etc.

Datum Lalerani sexlo kalendas marlii,

ponlificatus vero domini Innocentii PP.

tertii anno duodecimo.

Dal. die 24 februarii 1209, ponlif. anno xii,

LXVII.

Capitulo Strigoniemi confirmai dnnatio-

nem quamdam ei factam ab Aìulrea

rege Hungariae (1).

SUMMARIUM

Concessionem d. confirma i. — Instrumentum

concessionis.

Innocentius episcopns servus servoriim Dei, ar-

chiepiscopo et capitalo Strigonieosi.

In auihentico scripto cbarissimi in

Christo libi nostri Andrete illustris regis

Ungariae nobis ostenso perspeximus con-

lineri, quod ipse miserationum Domini

recordatus, quibus post tribulationes

multas et malas recognoscebat se in pa-
conces.iuuem (rum suorum solio residere, in suae co-

ronationis memoriam, quam per manum
tuam, fraier archiepiscope, de sursum

se recepisse fatetur, Ecclesiae vestrae

Beati Adalberti martyris religiosa devo-

tione concessi!, ut annuatim in Testo ipsìus

(i) Ex Baluz., loc. cit.. Epist. 32

marlyris canonicis servientibus in eadem

centum argenti marcae, contradiclione

sublata, de regali aerario persolvantur.

Nos igilur vestris precibus inclinali
,

concessionem ipsam, sicut pie ac pro-

vide facla est, et in praelibalo auihentico

conlinetur, quod de verbo ad verbum

praesenti paginae duximus inserendum,

auctoritate apostolica confìrmamus , ei

praesentis scripti patrocinio communi-
mus; cuius tenor talis est:

In nomine Sanctae Trinitalis et Indi-

viduae Unitatis, Andreas Dei gratia Hun-
gariae, Dalmaliae, Choroaciae, Ramae,
Serviae, Galiciae, Lodomiriaeque rex,

in perpeluum. Cum ex regiae dignitalis

officio quibuslibet Deo dicatis domibus
leneamur manum pietatis clementer por-

rigere, et earum militati modìs omnibus
intendere, cupientes tamen aliquid in

gazopliylacium cum paupercula mitlere,

Veteris instar Testamenti, quo mellis,

inter caetera, primitiae poni videbanlur

in sacrificio, benigniores regiae sereni-

tatis oculos iliis accommodavimus quas a

primis credulitatis nostrae cunabulis, et

ampliori digniiate praeminere, et arden-

tiori orationum alFectione prò salute no-
stra cognovimus assurgere. Sane mise-
rationum Domini, quibus post tribulatio-

nes multas et malas in solio patrum no-
strorum sedimus, recordantes, Ecclesiae

Beati Adalberii martyris, quam matrem
regni esse et metropolim, quamque pa-

tribus et praedecessoribus nostris cum
insignibus Fidei sacramenta regalibus ad-

ministrasse constai, in nostrae corona-
tionis memoriam, quam de sursum capiti

nostro per manum venerabilis patris lo-

annis archiepiscopi Strigoniensis Deus
imponere est dignatus, bas donorum no-
slrorum primilias, iicet exiguuni munus,
attribuimus, ut annuatim in supradicli

marlyris Christi feslivitate canonicis Deo
illic deservieniibus centum marcae ar-

genti, contradiclione confusa, de regali

offerantur aerario. Quod ut ratum et

stabile perseveret in posterum, praesen-

iQStrumeQtuE

t-'ùuoessiuQis

An. C. 1200 INNOCENTI IS HI PP. 235

lem pagioam ìa argumentum nostri mu- 1 seris periinere, libi et illis apostolico

neris annotalam sigilli nostri robnravimiis
| dignaremur privilegio confirmare , nos

impressione. Datiiin per nianiisGotlifridi ! inspecto regesto feiicis recordalionis Ale-

An. C. 1209

riTaium 6il ad

Strigooienses

arcliiepìicopot

Orodiensis praepositi, aulao regiae can-

cellarii,an. doniinicae incarnationis mccvi.

Venerabili Ioanne Sirigoniensi archiepi-

scopo esistente, Calano Quinquecclesiensi,

Boleslao Vaciensi, Petro Genriensi epi-

scopis, Mochone Palatino, et cornile Bi-

choriensi, Cliepano tilio Muiabono, Be-

uedicto Vayavodo, Chepano cernite Ba-

ciensi, Smaragdo Zonukiensi, et cornile

Curiae, Gula cornile Budrugiensi, Mar-

cello Supruniensi, Tiburcio Albensi
,

Polh Musuniensi cornile.

Nulli ergo omnino boniinum liceat

banc paginam nostrae conslilulionis in-

fringere eie. Si quis autem etc.

Ddlum Lalerani duodecimo kalend.

maii, ponlificalus vero domini Innoceutii

Papae tertii anno duodecimo.

Dal. die i9 aprilis 1209, pontif. anno xii.

LXVIII.

Strigoniemibus archtepiscopis confirmatur

ius coronandi reges Hungariae (I).

SUMMARllM

Prooemium. — Quomodo ius coronandi Hun-
gariae reges derivatum sit ad Strigonienses

archiepiscopos. — Contìrmatur. — Clau-

sulae.

Inn'ocentias episcopas servus serroram Dei, Io-

hanni Strìgoniensi archiepiscopo, et sncces-

soribQs eias canooice sobstitoendis, in per-

petanm.

lustis petentium precibus dignum est

facilem nos praebere assensum, et vola

qnae a ralionis tramite non discordanl

effectu prosequenle compiere. Cum ergo,

veoerabilis in Christo Iraler, poslulasses
Yuvuiuuu mi I . . 1-11
eoronaodi Hon- a noDis, Ut IUS coronaudi Hungancos
i»n»e rejei de-

reges, quod ad te ac successores tuos as-

^aomodo

(1) Ex Baluz., lib. xn, Episl. (»2.

Bull Rom. Voi in. 30

xandri Papae praedecessoris nostri, in

eo perspeximus coniineri, quod cum
principes et barones Hungarici regni ab

eodem praedecessore nostro cum multa

precum inslantia jiostularinl, ut si bonae

memoriae Laurenlius praedecessor tuus

iuxla mandalum ipsius inclilae recorda-

lionis Belam lune in regem Hungarorum
eleclum coniradiceret coronare, ipsi per

alium imponi regni Tacerei diadema, ne

regno et Ecclesiae Hungaricae gravia pos-

sent pericula provenire si diclus Bela

celeriter unctionem non reciperet, el

coronam, idem praedecessor noster prae-

falo praedecessori tuo per apostolica

scripia mandavit, ei in obedienliae vir-

lute praecepil, ut supradiclum eleclum

in regem, omni dilatione, coulradiclione

el appellatione poslposilis, coronare!, aul

si per seipsuui eum forte prò debilitate

corporis coronare non posset, bonae me-
moriae Colocensi archiepiscopo intimaret,

ut eum absque praeiudicio honoris et

dignitatis ipsius ac Slrigoniensis Eccle-

siae, congregaiis episcopis regni in loco

ubi reges coronari consueverunt, in re-

gem inungeret, et ei coronam imponere
non differret, receplo prius ab eodem
electo in regem seri pio, de Consilio el

assensu ipsorum et principum regni

aperte suo sigillo bullalo, quod ex hoc

nullum sibi, vel Slrigoniensi Ecclesiae

praeiudicium fierel, quo mimis Hunga-
lici reges ab archiepiscopis eiusdem

Ecclesiae semper debeant coronari, prae-

falo Colocensi dans nihilominus in prae-

ceptis, ut si praedicius praedecessor tuus

coronare uollel eundem, nec in hac parte

ipsi commillere vices suas, idem auclo-

rilate apostolica frelus, contradictione

ac appellatione poslposilis, absque prae-

iudicio iìlius et Slrigoniensis Ecclesiae

non postponeret coronare, ila quidam
quod idem elecius in regem ante coro-

naiionem suam Ecclesiae saepefatae
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scriptum faceret supradictum, quod idem

ipsi fecit postmodum in haec verba:

Ego Bela Dei gralia Hungariae, Dal-

maiiae, Croatiae, Ramaeque rex, divina

disponente clemenlia suscipio, coronani

de manu Colocensis archiepiscopi , sed

non in praeiiidicum Strigonieiisis Ec-

clesiae, quo minus Hungarici reges ab

eiusdem Ecclesiae archiepiscopis semper

debeanl in poslerum coronari. IFelicis

quoque recordalionis Clemens et Cbe-

leslinus ad instar praefaii praedecessoris

nostri dignitatem coronalionis reguni

Hungarorum, decessoribus tuis et Ec-

clesiae tibi commissae, auctorilate apo-

conarBJior. slolica confirmarunt. Xos igitur eorun-

dem praedecessorum noslrornm vestigiis

inhaerentes, praefalum ius, ut videlicet

Hungarici reges ab archiepiscopis Stri-

goniensibus semper debeant coronari,

tibi et successoribustuis aucloritate apo-

»lolica confirmamus, et praesentis scripti

privilegio communimus. Salva semper

Aposlolicae Sedis auctorilate, a qua

Hungarici regni corona processit.

Decernimus ergo ut nulli omnino ho-

ciamoke. minum liceal hanc paginam nostrae con-

firmationis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesurapserii, indignationem om-

nipotenlis Dei, et bealorum Pelri et

Pauli apostolorum eius se noverit incur-

surum. Cunclis autem vobis ius idem

servaniibus sit pax Domini nostri fesu

Clirisli, quatenus et hic fructum bonae

actionis percipiant, et apud districtum

ludicem praemia aelernae pacis inve-

niant.

Datura Laterani per manum lohannis

Sanctae Mariae in Cosmedin diaconi

cardinalis sanctae Romanae Ecclesiae

cancellarii, indictione duodecima, idibus

maii, incarnationis dominicae anno mil-

lesimo ducenlesimo nono, ponlificalus

vero domini Innocenlii Papae lertii an.

duodecimo.

Dal. die 15 maii 1209, ponlif. anno xu.

ÀQ. C. 1M9

LXIX.

Concessio privilegiorum Ordini fralrum

Sanctiss. Trinitatis Redemptionis Capti-

vorum.

SUMMARIUM

Exordium. — i. Fralres huius Ordinis sub

proleclione recipit S. .\. — Eisque bona

omnia confirmat. — 2. Potestatem facii

monasteria aedificandi. — 3. A decimis

eximil;— i. Fratresque ab eis recipi posse

concedit. — 5. Professos ab Ordine disce-

dere vetat. — 6. Sacramenta eis per ordi-

nariura vult adrainistrari. — 7. Privilegia

nonnulla concedit. — 9. Ordinis ministrum

a fralribus eligi vult. — 11. Immunitafis

decretum prò supradictis omnibus. — 12.

Sub poena excomraunicalionis prò iis qui

hoc privilegium violare attentaverinl; —
13. Benediclionem concedens illud ob-

servantibus.

lanocentios episoopus servas servoram Dei, dUe*

ctis filiis lohanni ministro, et fratribos ordì*

nis Sanctae Trinitatis, tam praesentibut qnam

fatnris, regolarem vitam profdssis, in per*

petanm.

Operante Patre luminum (a quo omne eiordium

datura optimum, et orane donum per-

t'ectum, qui solem suum oriri facit super

bonos et malos, etiam diebus nosìris,

in quibus peccalis exigentibus, abundat

iniquilas, et multorum charitas refri-

gescit), Donnulii faciente cura eis Domino

signum in bonum (unde inter alia be-

neficia, quae nobis raisericordiler im-

periitur, adgratiarum actionespropeusius

invitaraur), posteriorum obliti, ad ante-

riora cum Apostolo se extendunt. Et

exuentes veterem hominem cum actibus

suis, et novura, qui secundum Deum
crealus est induentes, in vitae transenni

novitatem , cum relictis prò Deo, quae

possident, et non quae sua sunt, sed

quae lesu Christi, quaerentes, volunta-

riara eligunt paupertalera, et divinae se

subiiciunt servituli. Quorum desideri!»

tanto est propensius annuendum, quanto

kn.C 1100

Tmttt hQios

Ordinitiabpro-

leclicn» reeì-

pt S A.

E» 10« bOBA

'ODBr-

Pel»«l»l€m fi-

eli inouaflerii

•«4iSc4Bdi.

Frstreiiju» <ib

«I? recipi po!(e

f«ne«4ii

Professo? ib

Ordine disce-

é*f Telai.

per oTpen pietatis gratiorem praestant

Altissimo famulaium.

§ i. Licei autem, secundum Apo-

slolum, nec qui piantai, nec qui rigai

sii aliquid, sed qui incremenlum dal

Deus; planlationem tamen vestram no-

vellam, apostolicae proteclionis praesidio

disposuimus irrigare, quatenus Deo prae-

slante misericordiler incrementuno, fru-

clnm proferat exoplalum. Ea propler,

dilccti in Domino filii, veslris iustis po-

siulalionibus clementer annuimus , et

praefatum ordinem Sanclae Trinitatis,

sub B. Peiri el nosira proteclione su-

scipimus, et praesentis scripti privilegio

communimus. Siatuentes, ut quascumque

possessiones, quaecumque bona idom

ordo in praesentiarum iuste ac canonice

possidel , aul in fuiurum concessione

Ponlificum, largitione regum vel prin-

cipnm, oblatione fidelium, sive aliis iustis

modis. praeslanle Domino, poterit adi-

pisci, firma vobis veslrisque successo-

ribus, el illibata permaneant.

§ 2. Si quando vero loca deserta fue-

rinl eidem venerabili ordini ab aliquo

pia devolione collala, liceat vobis aedifi-

care ^^llas, ecclesias, coemeleria ad opus

liominum ibidem morantium fabricare;

ita tamen ut illic vicinia, abballa, vel

religiosorura collegia non esislant, quae

hoc valeal perturbare.

§ 3. Sane novalium vestrorum, quae

propriis manibiis, aut sumptibus colilis,

sive de nulrimentis animaliura vestrorum,

honorum, vel pomorurn fiuctibus, nullus

a vobis decima» eiigere vel exlorquere

praesumat.

§ 4. Liceal vobis clericos vel laicos,

liberos et absoluios a saeculo fugientes,

ad conversionem recipere, et eos sine

coDtradictione aiiqua reiinere.

§ 5. Prohimemus insuper, ut nulli

fratrum vestrorum post factam in ordine

vestro professionem, fas sii, absque mi-

nistri sui licentia, nisi arctioris religioiiis

obtentu, de eodem ordine discedere. Di-
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scedentem vero absque communium lite-

rarum cauiione nullus andeat retinere.

§ 6. Clirisma vero, Oleum sanctum,

consecrationes altarium. seu basilicarum

vesiraruin, ordinationes clericorum ve-

strorum, qui ad sacros ordines fuerint

promovendi, el caeiera ecclesiastica sa-

cramenta, a dioecesano suscipielis epi-

scopo, siquidem calholicus fuerit, et

gratiam et communionem sacrosanctae